(1) *Torne Christiano*. Adde cap. *scut*, eod. tit. et 43. dist. cap. *qui sincera*, et cap. *de Judæis*.

(2) *Quemados*. Adde l. *Judæis*, C. eod.

(3) *Retraer a ellos*. Adde cap. *eam te*, de *rescript.* et in cap. *Judæi*, §. *si quis*, isto tit. et l. *Ordinam.* tit. *de las injurias*, lib. 8.

(4) *Sus bienes*. Adde dict. cap. *Judæi*, §. *si quis præterea*, et in quadam *Extravag. in communibus*, sub tit. *de Judæis*, incipit, *dignum*, et vide Joan. de Anania in cap. *Judæi*.

(5) *Como si fuessen Judios*. Facit ad questionem illam, an Judæi succedant parentibus suis, secundum legem Mosaycam, vel secundum legem communem, inter quas in hoc est differentia: nam ex dispositione legis civilis foemine cum masculis æqualiter succedunt, l. *maximum vitium*, C. *de liber. præter.* et tamen per legem Mosaycam masculi excludunt foeminas, ut habetur Numer. 26. cap. Item secundum jus commune nulla est prerogativa primogenituræ, quod tamen est de lege Mosayca, ut patet Deuteronom. 21. Item de jure legis Mosaycæ ascendentes excluduntur à fratribus, ut habetur in dicto cap. Numer. 26. cujus contrarium est de jure communi, ut in authent. *de hæred. qui ab intest. ven.* cap. 4. et 2. l. 4. tit. 13. *Partit.* 6. Calderin. consil. 50. sub tit. *de testam.* tenuit, quod succedant secundum legem Mosaycam, et non secundum jus commune. Joan. de Anan. in cap. *Judæi*, et 2. *de Judæis*, facit aliqua argumenta in contrariam partem. Vide ibi per eum et conclusionem Calderini tenet ibi Felinus, et idem Felin. in cap. 1. *de constit.* col. 10. et novissimè Joan. Lecirier. in suo tractat. *primogenituræ*, lib. 1. quæst. 16. ubi latè poteris videre.

LEY VII.—Que pena merece el Christiano que se tornare Judio (a).

Tan malandante seyendo algund Christiano, que se tornasse Judio, mandamos que lo maten por ello, bien assi como si se tornasse Hereje (1). Otrósi dezimos, que deuen fazer de sus bienes (2) en aquella manera, que diximos, que fazen de los aueres de los Herejes (3).

(a) L. 1, tit. 1, lib. 4 del F. R.—L. 1, tit. 1, lib. 12 de la N. R.

LEY VII.—Infelix Christianus, ut patet Deuteronom. occiditur vel hæreticus: et idem de bonis ejus fit, quod de bonis hæretici est statutum. Hoc dicit.

(1) *Hereje*. Facit ad questionem illam, de qua per Jason. in §. *fue-*

rat, col. 21. *Institut. de action.* quòd mulier Judæa, sicut hæretica, non gaudet privilegio dotis.

(2) *Sus bienes*. Adde l. 1. C. *de apostat.*

(3) *De los herejes*. Vide infra tit. 26. l. 2. et quæ ibi dico.

LEY VIII.—Como ningun Christiano, nin Christiana, non deue fazer vida con Judio.

Defendemos que ningud Judio non sea osado de tener en su casa Christiano, nin Christiana, para seruirse dellos (1); como quier que los puedan auer, para labrar, e endereçar sus heredades de fuera, o para guardarles en camino quando ouiesse de yr a algund lugar dudoso. Otrósi defendemos, que ningund Christiano, nin Christiana, non combide a ningun Judio, nin Judia, nin reciba otrósi combite dellos, para comer (2), nin beuer en vno (3), nin beuan del vino que es fecho por mano dellos. E aun mandamos, que ningund Judio non sea osado de bañarse en baño en vno (4) con los Christianos. E otrósi defendemos, que ningund Christiano non reciba melezinamiento (5), nin purga, que sea fecho por mano de Judio. Pero bien puede recibirla por consejo de algund sabidor, tan solamente, que sea fecho por mano de Christiano, que conozca, e entienda las cosas que son en ella.

LEX VIII.—Inter Christianos et Judæos non debet esse commercium, unde nec Christianus aut Christiana servit Judæis, etsi laboratores Christiani cultivare Judæorum prædia conducere possunt, aut ire in Judæorum custodia, dum itinerantur per loca dubia. Item nullus Christianus, vel Christiana convivere Judæum, vel Judæam potest, et idem è contra. Neque bibant Christiani de vino per Judæos facto; neque in balneis conveniant cum eis; neque medicinas accipiant Christiani de Judæorum manu; consulere tamen medicum Judæum Christianus potest, dummodo medicinæ Christiani manu, qui sciat, et intelligat quod jubetur, fiant. Hoc dicit.

(1) *Para seruirse dellos*. Concordat cum cap. 2. et cap. *Judæi*, et 2. et cap. *ad hæc*, et cap. *etsi Judæos*, et cap. fin. eod. tit.

(2) *Comer*. Christiani non debent manducare cum Judæis sub nobis degentibus, ut hic et in cap. *nullus*, et in cap. *omnes*, 28. quæst. 1. cum Sarracenis tamen scilicet nobis subditis, possumus comedere, cap. *ad mensam*, 11. quæst. 3. et ratio diversitatis est, quia Judæi propter abusionem scripturarum, et contemptum ciborum nostrorum, magis videntur fidem nostram impugnare ad hoc, 25. quæst. 4. cap. *infideles*: cum aliis autem Sarracenis, scilicet hostibus, comedere non debemus, nisi prædicatores simus, quibus hoc speciali privilegio indulgetur: et potest quilibet habita licentia Prælati eis prædicare, sed tamen debent abstinere à carnibus diebus prohibitis, cap. *quam sit*, de *Judæis et Sarracenis*. dum tamen id, quod opponitur, non sit idolis immolatum, quia tunc sanctius est mori fame, quàm tali cibo vesci, cap. *sicut satius*, 52. quæst. 4. quod quidam intelligunt, quando fieret in venerationem idoli, aliàs in summa necessitate famis, cum horrore et execratione posset inde quis ad sustentationem naturæ sumere. Hoc tradit Hostiens. in summa, de *Sarracen.* §. *qualiter*, qui tandem ad finem dicit, quòd cum Sarraceni hodie discernant cibaria nostra, non licet cum his, sicut neque cum Judæis, comedere, sive subditis, sive hostibus, nisi ex speciali privilegio, ut in dict. cap. *quam sit*, vel nisi in summa necessitate, ut dictum est; cum Indis ergo infidelibus maris Oceani, si non discernunt cibos nostros, licebit nobis comedere, dummodo non sit idolis immolatum, ut dictum est.

(3) *En vno*. Nam inter epulas facilè quis dicitur 22. quæst. 4. cap. *unusquisque*, et tradit Joan. de Plat. in l. *omnes qui colibet*, C. *de Decurion.* lib. 10.

(4) *Bañarse en baño en vno*. Adde cap. *nullus*, et cap. *omnes*, 28. quæst. 1.

(5) *Melezinamiento*. Ut in dict. cap. *nullus*, et nota istam legem ad declarationem illius capituli, ubi vide Glossam et Archidiaconum, qui vult, quòd in necessitate maxima possit vocari medicus Judæus;